REQUERIMENTO Nº......., DE 2015
(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que faça parte dos Anais e do

Relatório da presente Comissão  a decisão do Conselho  de Desenvolvimento e

Integração Sul, em anexo,  tomada em 2015, em que os estados-membros sugerem

a elaboração de Emenda Constitucional que garanta a não tramitação e

homologação de leis latu sensu por parte do Congresso Nacional, que onerem os

Estados sem previsão de fonte de recursos.

Diante do exposto, requeremos a sua aprovação.

Sala das Sessões,  de maio de 2015.

Deputado LUIZ CARLOS HAULY
(PSDB/PR)